PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.04.2025  № 361
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решения о разработке  муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ » Смоленской области от 16.01.2025 № 25, Администрация муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области от 07.02.2025 № 157  следующие изменения:
1.1. паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

1.2. в разделе 2 Программы таблицу изложить согласно приложению № 2;
1.3. финансовое обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по  муниципальной программе,

в том числе:
	160 750,81
	81 698,61
	34 238,00
	44 814,2

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	34 200,00
	34 200,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	126 550,81
	47 498,61
	34 238,00
	44 814,2

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.2. в комплексе процессных мероприятий «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области» муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – комплекс процессных мероприятий):

1.2.1. показатели комплекса процессных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению № 3;
1.3. сведения о финансировании структурных элементов Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 4;

1.4. план-график реализации Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
Глава муниципального образования

«Угранский муниципальный округ»
Смоленской области                                              Н.С. Шишигина

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

от                                  № ________
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области»
	Ответственный исполнитель  муниципальной программы
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: 2025 г.

Этап II: 2026 г. – 2027 г.

	Цели муниципальной программы
	1. Сохранение и развитие сети автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Обеспечение безопасного, устойчивого и эффективного функционирования пассажирского транспорта общего пользования.
3. Повышение уровня безопасности дорожного движения.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 160 750,81 тыс. руб., из них:

2025 год – 81 698,61 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 34 200,00 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 47 498,61 тыс. рублей;

2026 год – 34 238,00 тыс. рублей за счет средств местных бюджетов;

2027 год – 44 814,2 тыс. рублей за счет средств местных бюджетов.

	Влияние на достижение целей муниципальной программы
	Сохранение и развитие сети автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области / Протяжённость автомобильных дорог, в отношении которых произведены работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту.

Сохранение и развитие сети автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области / Количество разработанной проектно-сетной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт.

Сохранение и развитие сети автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области / Количество оформленных в муниципальную собственность автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Обеспечение безопасного, устойчивого и эффективного функционирования пассажирского транспорта общего пользования / обеспечение бесперебойности движения автобусов по утвержденным маршрутам.

Повышение уровня безопасности дорожного движения / количество ДТП.

Повышение уровня безопасности дорожного движения / Количество лиц погибших в результате ДТП/пострадавших в результате ДТП.

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

от                                  № ________
1. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующем очередному финансовому году)
	Планируемые значения показателей

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Протяжённость автомобильных дорог, в отношении которых произведены работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту (км)
	10,51
	4,01
	4
	5

	2
	Количество разработанной проектно-сетной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт (шт.)
	0
	2
	0
	0

	3
	Количество оформленных в муниципальную собственность автомобильных дорог общего пользования местного значения (шт.)
	0
	0
	0
	0

	4
	Обеспечение бесперебойности движения автобусов по утвержденным маршрутам (%)
	100
	100
	100
	100

	5
	Количество ДТП (ед.)
	1
	6
	5
	5

	6
	Количество лиц погибших в результате ДТП / пострадавших в результате ДТП (чел.)
	1/0
	1/5
	1/4
	1/4

Приложение № 3

к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

от                                  № ________
	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Протяжённость автомобильных дорог, в отношении которых произведены работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту
	км
	10,51
	4,01
	4
	5

	2
	Количество разработанной проектно-сетной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт
	шт.
	0
	2
	0
	0

	3
	Количество оформленных в муниципальную собственность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4

к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

от                                  № ________

СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы
Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1.1.
	Результат

	1.2.
	Мероприятие

	Итого по региональному проекту

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	2.1.
	Результат

	2.2.
	Мероприятие

	Итого по ведомственному проекту

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области»

	3.1.
	Мероприятие 1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	27 226,98
	27 226,98
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	27,26
	27,26
	0,00
	0,00

	3.1.1.
	Ремонт а/д Красное – Коростели (2,8 км)
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	10 571,42
	10 571,42
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	10,58
	10,58
	0,00
	0,00

	3.1.2.
	Строительный контроль над выполнением работ по ремонту а/д Красное - Коростели
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	267,1
	267,1
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,27
	0,27
	0,00
	0,00

	3.1.3.
	Ремонт а/д Дрожжино – Дмитровка (0,3 км)
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	1 357,37
	1 357,37
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1,36
	1,36
	0,00
	0,00

	3.1.4.
	Строительный контроль над выполнением работ по ремонту а/д Дрожжино - Дмитровка
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	29,09
	29,09
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,03
	0,03
	0,00
	0,00

	3.1.5.
	Ремонт ул. Пушкина в с. Угра (0,76 км)
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	11 738,66
	11 738,66
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	11,75
	11,75
	0,00
	0,00

	3.1.6.
	Строительный контроль над выполнением работ по ремонту ул. Пушкина в с. Угра
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	261,34
	261,34
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,26
	0,26
	0,00
	0,00

	3.1.7.
	Ремонт ул. Новосёлов в с. Угра (0,15 км)
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	2 933,38
	2 933,38
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2,94
	2,94
	0,00
	0,00

	3.1.8.
	Строительный контроль над выполнением работ по ремонту ул. Новосёлов в с. Угра
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	66,62
	66,62
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,07
	0,07
	0,00
	0,00

	3.2.
	Мероприятие 2. Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	6 973,02
	6 973,02
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	6,98
	6,98
	0,00
	0,00

	3.2.1.
	Капитальный ремонт а/д Сергеевка - Каменка
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	1 988,01
	1 988,01
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1,99
	1,99
	0,00
	0,00

	3.2.2.
	Капитальный ремонт а/д Большое Захарьевское – Красные Поделы
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	4 985,01
	4 985,01
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	4,99
	4,99
	0,00
	0,00

	3.3.
	Мероприятие 3. Кадастровые работы по формированию технических планов и межевых планов автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Мероприятие 4. Изготовление технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования местного значения
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	98,78
	98,78
	0,00
	0,00

	3.5
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Местный бюджет
	123 477,79
	46 385,59
	33 258,00
	43 834,2

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Областной бюджет
	34 200
	34 200,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	123 610,81
	46 518,61
	33 258,00
	43 834,2

	4. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области»

	4.1.
	Мероприятие 1. Предоставление субсидий юридическим лицам, в том числе некоммерческим организациям
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	Местный бюджет
	2 850,00
	950,00
	950,00
	950,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Местный бюджет
	2 850,00
	950,00
	950,00
	950,00

	5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области»

	Мероприятие 1. Приобретение и установка дорожных знаков согласно схеме дислокации дорожных знаков
	Угранский сектор по благоустройству и содержанию территории
	Местный бюджет
	63,00
	21,00
	21,00
	21,00

	Мероприятие 2. Приобретение и установка социальной рекламы по пропаганде безопасности дорожного движения
	Угранский сектор по благоустройству и содержанию территории
	Местный бюджет
	6,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Мероприятие 3. Приобретение световозвращающих фликеров для учеников начальных классов, плакатов по тематике БДД для детских садов и общеобразовательных учреждений
	Отдел образования
	Местный бюджет
	6,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Мероприятие 4. Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные мероприятия
	Отдел образования
	Местный бюджет
	15,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Местный бюджет
	90,00
	30,00
	30,00
	30,00

	4.Отдельные мероприятия

	Всего по  муниципальной программе
	Областной бюджет
	34 200,00
	34 200,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	126 550,81
	47 498,61
	34 238,00
	44 814,2

Приложение № 5

к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

от                                  № ________

ПЛАН-ГРАФИК

реализации муниципальной программы

Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области
на 2025 год

	№п/п
	Наименование структурного элемента/ значения результата
	Испол-нитель (фами-лия, имя, отчест-во)
	Источник финансиро-вания (расшифро-вать)
	Объем финансирования   муниципальной программы    (тыс. рублей)
	Значение результата/ показателя реализации
	Примеча-ние (указыва-ются причины неосвое-ния средств, недостиже-нияпоказате-лей)

	план на 6 месяцев,  12 месяцев
	фактически освоено за 6 месяцев, 12 месяцев
	процент освое-ния
	плановое на               6 месяцев,     12 месяцев
	фактичес-кое за      6 месяцев,

12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Региональный проект - отсутствует

	x
	x
	x

	2.
	Ведомственный проект - отсутствует

	x
	x
	x

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области – Морозова Г.Н.
	Областной бюджет
	3 000,00 / 34 200,00
	0,00 / 0,00
	0
	x
	x
	x

	Местный бюджет
	13 955,00 / 46 518,61
	0,00 / 0,00
	0
	x
	x
	x

	3.1.
	Протяжённость автомобильных дорог, в отношении которых произведены работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту (км)

	x
	x
	x
	x
	0,76 / 4,01
	0 / 0

	3.2.
	Количество разработанной проектно-сетной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт (шт.)

	x
	x
	x
	x
	0 / 2
	0

	3.3.
	Количество оформленных в муниципальную собственность автомобильных дорог общего пользования местного значения (шт.)

	x
	x
	x
	x
	0
	0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области – Морозова Г.Н.
	Местный бюджет
	285,00 / 950
	0,00 / 0,00
	0
	x
	x
	x

	4.1.
	Обеспечение бесперебойности движения автобусов по утвержденным маршрутам (%)

	x
	x
	x
	x
	100/100
	0 / 0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области – Морозова Г.Н.
	Местный бюджет
	0,00 / 30,00
	0,00 / 0,00
	0
	x
	x
	x

	5.1.
	Количество ДТП (ед.)

	x
	x
	x
	x
	3 / 6
	0 / 0

	5.2.
	Количество лиц погибших в результате ДТП / пострадавших в результате ДТП (чел.)

	x
	x
	x
	x
	1/2 / 1/5
	0/0 / 0/0